

Opiskelijavalinnat Valssin tahdissa

Merja Eklin
Tietotekniikkaosasto

Opiskelijavalintajärjestelmä Valssi on ollut yliopistolla käytössä vuodesta 2000 alkaen. Sen avulla hoidetaan yliopistossa tänä vuonna 55 valintaprosessia. Valssi on nykyisin käytössä kymmenessä tiedekunnassa.

Valssin käytön vuosittainen huippusesonki ajoittuu touko-kesäkuuhun, jolloin suurin osa yliopiston opiskelijavalinnoista suoritetaan. Käyttäjää järjestelmällä on noin viisikymmentä ja vuosittain ohjelmistolla käsitellään yli 16 000 hakemusta.

Valssi-järjestelmän pääkäyttäjätaho yliopistossa on tietotekniikkaosaston sovelluspalveluyksikkö, joka huolehtii kaikista järjestelmän ylläpitoon ja kehittämiseen liittyvistä asioista sekä käyttäjäkoulutuksesta ja käyttötuesta. Keskeisin ylläpitotehtävä on huolehtia valintojen parametrien asettamisesta uusien valintaperusteiden ilmestyessä. Valssiin määritellään kunkin valintaprosessin kohdalle se, miten valinta hoidetaan, esimerkiksi millaisia pisteitä hakijoille tallennetaan, miten niitä lasketaan, kuinka monta hakijaa hyväksytään ja millä perusteilla hyväksyttävät valitaan.

Varsinainen valintojen suorittaminen on kuitenkin tiedekuntien työntekijöiden vastuulla samoin kuin valintaparametrien tarkastaminen. Jälkimmäinen tapahtuu luontevimmin keväällä käyttökoulutuksen yhteydessä. Tiedekunnissa kirjataan pyrkijöiden hakemukset ja pistetiedot, suoritetaan tarvittavat eräsiirrot opetushallituksen ylläpitämän valtakunnallinen yliopistojen hakija- ja opinto-oikeusrekisterin HAREK:in sekä Valssin välillä, tehdään valinta-ajot sekä lähetetään tuloksia koskevat kirjeet hakijoille. Sovelluspalveluiden vastuuhenkilöt toimivat tukihenkilöinä neuvon ja auttaen tarvittaessa. Käyttäjäkoulutusta järjestetään keskitetysti keväisin huhti-toukokuussa sekä tarpeen mukaan myös muina aikoina.

Kevään ja kesän kiireiden jälkeen aloitetaan Valssin tarvitseminen muutosten määrittely, suunnittelu ja toteutus seuraavia valintoja varten. Tämä työ tehdään yhteistyössä Oulun yliopiston ja järjestelmän toimittajan, WM-datan kanssa. Tänä keväänä Valssiin on toteutettu ylioppilastutkinnon reaalikoeuudistuksen aiheuttamat muutokset. Kesällä aloitetaan järjestelmän kehitysvälineen version vaihto ja tietokannan versiopäivitys. Näiden uudistusten lisäksi toiminnallisuutta parannetaan mm. kehittämällä järjestelmän raportointia.

Ohjelmistoa kehitetään edelleen tarvelähtöisesti. Tänä vuonna on toteutettu opiskelijavalinnan sähköinen hakulomake valtiotieteellisen tiedekunnan hakijoille. Saatavan palautteen perusteella päätetään, tarjotaanko vastaavaa palvelua myös muiden tiedekuntien käyttöön ensi vuoden valinnoissa.

Lisätietoja

Marja Kari, 191 24123, marja.kari@helsinki.fi
Maria Ruuskanen, 191 24200, maria.ruuskanen@helsinki.fi
Merja Eklin, 191 22798, merja.eklin@helsinki.fi